
Proposta Numero: DET-1139-2023 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Direzione Amministrativa Presidi Ospedalieri 

OGGETTO: Acquisto in economia - Impegno di spesa per fornitura di n.20 tende a veneziana per
le esigenze della S.C. di Patologia Clinica del P.O. “SS. Annunziata” POC . CIG:
ZDB3A5ACD5

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO CHE:

 con deliberazione DG n. 1189/2015, si procedeva all'approvazione del nuovo “Regolamento per

la  disciplina  delle  procedure  di  acquisto  in  economia  ai  sensi  dell'articolo  125  del  D.  lgs.  n.

163/2006 e ss.mm.ii. e dell'attività contrattuale dell'ASL di Taranto”;

  l'articolo 5, comma 5 e 6 del già menzionato Regolamento dispone che per i contratti con valore

di stima fino a € 20.000,00 sovrintendono alla procedura di affidamento i Direttori responsabili

delle strutture operative delegate;

  con deliberazione DG n. 588 del 21/3/2022 in rettifica della deliberazione DG n. 1350 del

30/6/2020,  sono  stati  delegati  i  Direttori  di  Dipartimento,  di  Distretto  Socio  Sanitario,

Amministrativi  di P.O. ed i  Dirigenti  PTA con incarico di struttura complessa, nell'ambito della

rispettiva  competenza,  ad  adottare  provvedimenti  amministrativi  mediante  determinazioni

dirigenziali  in  varie  materie  tra  cui  gli  “...atti  di  approvazione  di  procedure  negoziate,  di

registrazione e liquidazione di spesa di modico valore pari o inferiore ad € 5.000,00 (iva esclusa)

fatti salvi gli atti di programmazione e autorizzazione degli acquisti adottati in sede di approvazione

del bilancio economico preventivo...”;

PREMESSO CHE 

presso la S.C. di Patologia Clinica del P.O. “SS. Annunziata”, si rendeva necessaria la sostituzione

urgente di n.20 tende a veneziana, con lamelle orientabili come da richiesta acquisita agli atti a

firma del Direttore della Struttura interessata;

che, ai sensi del “Regolamento aziendale per la disciplina delle procedure di acquisto in

economia”, approvato con deliberazione del Direttore Generale n.1189 del 25/08/2015, è stata

inoltrata richiesta di preventivo alle seguenti Ditte:

1. Nardelli Nicola                                      



2. Fasano Ottavio & C S.r.l                             
3. Sipi Color Di A. Calderone                       
4. Vefar S.r.l.                                               
5. Infissi In Di Manta Roberto                      
6. Redan By Cuscito sul                             
7. Non Solo Parati Petrosino                       
8. Rossella Creazioni                            
9. Edilplastic Snc                                     

Che  tra  le  offerte  pervenute,  quella  Ditta  VEFAR Tende S.r.l.  risultava  la  più  vantaggiosa  per

l’importo complessivo di €.2352,00 oltre iva al 22% ;

VERIFICATI gli atti istruttori e di procedura conservati presso la Direzione Amministrativa POC

proponente;

RITENUTO – di dover provvedere all’acquisto urgente della fornitura dei suddetti prodotti in

favore della ditta VEFAR di Taranto;

      L’Istruttore
      Collaboratore Amm.vo Prof.Le 
      (Rag. Edoardo Marchi)       

      Il Direttore Amm.vo dei PP.OO.  
      (Dott. Massimo Mancini) 

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante

e sostanziale:

1.di acquistare per le urgenti necessità della S.C. di Patologia Clinica del P.O. “SS. Annunziata”

n.20 tende a veneziana con lamelle orientabili;

2. di liquidare in favore della ditta Vefar S.r.l. con sede in Taranto in Corso Italia n.199 ( P.IVA

02924640739) la fattura Prot. Areas n°23002 del 03/04/2023 per un totale di € 2352,00  oltre iva al

22%;

3. di registrare la somma complessiva di €. 2 869,44 inclusa iva al 22%; sul budget del conto

economico 010.110.00300001 (mobili e arredi) del Bilancio 2023 (Macrostruttura A08);

4. di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento; ai sensi dell’art.3, comma   

26, della L.R. n.40/2007,ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale;

5. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a controllo.



I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


